

ESTADO DO CEARÁ MUNICÍPIO DE CASCAVEL COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01.07.01/2021-DL ÓRGÃO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL, a Sra. NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e considerando tido o que consta deste processo Administrativo, vem emitir a presente declaração de Dispensa de Licitação, fundamentada no Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA ESCOLA MICHAEL SULLYVAN ANEXO AO CEI RAIMUNDO EDSON LEÃO LIMA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE. em favor da Proponente: LUAN CONSTANTINO FERREIRA, com o valor R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).

Assim, nos termos do art. 26 da lei 8.666/93 e suas alterações, vem comunicar à(d) O(A) Exmo(a). Sr(a). Cleiton Pereira da Silva, SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE, todo teor da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

CASCAVEL/CE, 11 de Janeiro de 2021.

Milalus pulo de Cleuro NILCIRLENEMELO DE OLIVEIRA PRESIDENTE DA CPL

A(O) EXMO(A). SR(A). Cleiton Pereira da Silva SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE